
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕНН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 
ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018

368398 РД, с. Кая E-mail: kavasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928)058 79 02

« 26 » август 2022 г. №

Приказ
О регламенте контентной 
фильтрации доступа к сети Интернет ч

В целях реализации в МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» 
государственной политики в области профилактики терроризма и 
экстремизма, а также соблюдения регламента контентной фильтрации 
доступа школьных компьютеров, подключенных к сети Интернет в рамках 
приоритетного национального проекта «Образование».

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить план работы Совета по контентной фильтрации на 2022-2023 
учебный год . (Приложение 1)

2. Утвердить состав Совета школы по вопросам регламентации доступа к 
информации в сети Интернет. (Приложение 2)

3. Утвердить положение о Совете по вопросам регламентации доступа к
информации в сети Интернет. (Приложение 3) i

4. Утвердить инструкции, регламентирующие доступ к ресурсам сети 
Интернет. (Приложения 4-7)

5. Утвердить правила использования сети Интернет. (Приложение 8).
6. Контроль за исполн кить на Рамазанову С.М.

Директор : А.Г.Г аммакуева

mailto:kavasosh-sad@mail.ru


Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ:
// /> Директор МКОУ 

«Каялинская СОД1-рад им. Б.Рамазанова» 
_____ А.Г.Г аммакуева 

/ гфиказ ^т«26» август 2022г №

План работы совета по вопросам регламентации доступа 

к информации в сети Интернет

на 2022-2023 учебный год.

Тема заседания Дата заседания
1. Что такое контентная фильтрация?
2. Рассмотрение системы классификации 

информации, не имеющей отношения к 
образовательному процессу.

Октябрь #

1. Ребёнок и Интернет.
2. Рассмотрение списка сайтов не имеющих 

отношение к образовательному процессу.

Декабрь

1. Обновление каталога образовательных ресурсов.
2. Безопасность детей в Интернете. Линия помощи 

Дети Онлайн.

Февраль

1. Результаты работы системы контентной 
фильтрации за 2022-2023 учебный год.

2. Утверждение плана работы на 2023-2024 учебный 
год.

Апрель

Протокол № 1



Приложение 2

УТВЕР> 
/Г <

«Каялинская С1 2 3 4

1. Гаммакуева А.Г.- директор МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. 
Рамазанова», председатель Совета по вопросам регламентации доступа 
к информации в сети Интернет.

2. Маммакурбанов А.С. - заместитель директора по УВР, ответственный 
за проведение олимпиад, ВПР и т.д.

3. Рамазанова С.М. - учитель информатики

4. Исаев О.О. - председатель совета старшеклассников, ученица 11
класса.

I J ч/j /I

1АЮ:
Директор МКОУ 

lE-сад им. Б.Рамазанова» 
Д:; ' А.Г.Гаммакуева

i оу(< 26 » август 2022 г №

Состав

Совета МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова»

по вопросам регламентации доступа *
к информации в сети Интернет


